ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

30.11.2012 г.                           № 43/130
О налоге на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом РФ от 9 декабря 1991 г          № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Красносельцевского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области,  Красносельцевская  сельская Дума

РЕШИЛА:
1. Ввести в действие с 1 января 2013 года на территории Красносельцевского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области налог на имущество физических лиц.
2. Утвердить Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Красносельцевского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области согласно приложения № 1.
3. Признать утратившим  силу  решение  Красносельцевской сельской Думы от 22.11.2011 г.   №  24/72 «О налоге на имущество физических лиц».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Коммунар».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
Глава Красносельцевского

сельского поселения:                                                                                    Н.А.Кузнецова

  Приложение № 1 к решению

  Красносельцевской сельской

                                                                              Думы от 30.11.2012г. № 43/130
Положение
о налоге на имущество физических лиц на территории Красносельцевского  сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области.
Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря    1991 г.  № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» устанавливает и вводит в действие налог на имущество физических лиц, обязательный к уплате на территории Красносельцевского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области.

Настоящим Положением определяются налоговые ставки в пределах, установленных налоговым законодательством, порядок и сроки уплаты налога на имущество физических лиц, налоговые льготы.

Статья 2. Налоговые ставки.
Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1%

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3%

	Свыше 500 тыс. рублей
	2,0 %

Статья 3. Налоговые льготы.
1. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Красносельцевского сельского поселения Быковского муниципального района, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г.            № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

Статья 4. Порядок и сроки уплаты налога на имущество физических лиц.
1.
Исчисление и уплата налога на имущество физических лиц регламентируется Налоговым кодексом РФ.

Налог исчисляется и уплачивается в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

2. Уплата налога производится 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

3.  Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют документы в налоговые органы.
Глава Красносельцевского
сельского поселения:                                                                                        Н.А.Кузнецова